
UCHWAŁA NR 180/XXXI/2017
RADY GMINY STAROŹREBY

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Staroźreby na 
2018 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art.10 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 783 z późn. zm.) Rada Gminy Staroźreby uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Staroźreby na 2018 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

Id: 8626E359-0218-4D74-86BD-2D408AD78E13. Uchwalony Strona 1



  

G M I N A   S T A R O Ź R E B Y 

 

 

 

 

GMINNY   PROGRAM   

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA  ROK 2018 

 

 

 

 

 

 

 

STAROŹREBY                  GRUDZIEŃ                                 2017 

 

    

Id: 8626E359-0218-4D74-86BD-2D408AD78E13. Uchwalony Strona 1



  

  Załącznik Nr 1 

    Do uchwały Nr 180/XXXI/2017 

       Rady Gminy Staroźreby 

      z  dnia 28 grudnia 2017 r.

  

 

 

GMINNY  PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE STAROŹREBY  

 

ROZDZIAŁ I 

 

Narkomania to stałe lub okresowe używanie w celach innych niż medyczne środków 

odurzających lub substancji psychotropowych albo środków zastępczych, w wyniku czego 

może powstać lub powstało uzależnienie. Narkomania jest zwykle wynikiem wielorakiego 

zażywania środka uzależniającego, jedynie wyjątkowo, np. przy zażyciu kokainy czy heroiny, 

rozwija się po jednorazowej dawce.  

Zmiany społeczno-ekonomiczne dokonujące się w naszym kraju sprzyjają 

rozpowszechnianiu się mody na używanie środków psychoaktywnych. Wzrasta liczba osób 

eksperymentujących z narkotykami. Szczególnie niepokojące jest zjawisko wzrostu 

zagrożenia narkomanią wśród młodzieży, a także obniżanie się granicy wieku osób mających 

kontakt ze środkami uzależniającymi. Wśród młodzieży panuje błędny pogląd, że 

krótkotrwałe i incydentalne zażywanie narkotyków nie jest szkodliwe dla zdrowia i nie 

prowadzi do uzależnienia.  

Powszechnie znana jest skala trudności leczenia, rehabilitacji i readaptacji osób 

uzależnionych w przywracaniu ich do normalnego życia. Efektywność leczenia osób z grupy 

uzależnionych jest niska, natomiast ryzyko wystąpienia u nich szkód zdrowotnych bardzo 

wysokie. Ponadto narkomania niesie za sobą wiele negatywnych skutków, takich jak: 

ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, prostytucja, przemoc, bezdomność, hazard, alkoholizm.  

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii w Polsce jest 

ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j. Dz.U. z 2017, poz.783). 

Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizują organy 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie określonym              

w ustawie. Zgodnie z art. 10 ust. 1 przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych 

gminy i jest realizowane w postaci gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, 

uchwalanych corocznie przez rady gmin. W szczególności zadania te obejmują:  

 

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób  

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Metody realizacji zadania: 

a) Informowanie w miejscach publicznych za pomocą wydawanych ulotek, 

plakatów i broszur na temat narkomanii oraz możliwości jej leczenia, 

Id: 8626E359-0218-4D74-86BD-2D408AD78E13. Uchwalony Strona 2



  

b) Współudział w finansowaniu działań terapeutycznych w placówkach 

odwykowych, w ramach którego można dofinansować program terapeutyczny. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej .  

 Metody realizacji zadania: 

a) Udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej przez punkt konsultacyjny 

funkcjonujący w Urzędzie Gminy, 

b) Udzielanie pomocy w zakresie doradztwa prawnego przez radcę prawnego. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci                    

i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

  Metody realizacji zadania: 

a) Organizowanie i finansowanie przedstawień i programów profilaktycznych                 

w szkołach znajdujących się na terenie gminy Staroźreby, 

b) Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz materiałów do  

prowadzenia zajęć profilaktycznych w szkołach, 

c) Promocja zdrowego stylu życia poprzez organizowanie zajęć sportowych i  

rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

d) Działania profilaktyczne prowadzone przez szkoły: spotkania specjalistów z 

dziećmi, młodzieżą, rodzicami, nauczycielami, 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii.  

      Metody realizacji zadania: 

a) Dofinansowanie podmiotów zajmujących się statutowo problemem 

narkomanii. 

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 Metody realizacji zadania: 

a) Nawiązanie   współpracy  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej 

w Staroźrebach w zakresie udzielania przez tę instytucję pomocy społecznej 

osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i 

wykluczeniem społecznym. 

 

 

 

 

 

Id: 8626E359-0218-4D74-86BD-2D408AD78E13. Uchwalony Strona 3



  

ROZDZIAŁ II 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 
2. W 2018 r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę 3.500 zł – 

dział 851 – ochrona zdrowia , rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii. 

 

ROZDZIAŁ III 

Harmonogram realizacji programu na 2018 rok 

 

 
L.p. 

 

 

Nazwa zadania 
Planowany koszt 

realizacji w zł. 
Termin 

realizacji 

1. 

Zakup materiałów informacyjnych i 

edukacyjnych, 
 

2.500,-        Cały rok 

2. 

Sfinansowanie spektakli, programów 

profilaktycznych, imprez sportowych 1.000,- 
Cały rok 

 

 

 
RAZEM: 

 

3.500,- 

 

 

 

 

Id: 8626E359-0218-4D74-86BD-2D408AD78E13. Uchwalony Strona 4




